

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i kyrka.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Objektet är en kyrka i ett plan på ungefär 600 kvm av modernare typ. Fasaden består av sten från marknivå upp till fönstrens underkant och ovan fönstren av profilerad plåt fäst på gipsskivor. Innanför den södra fasaden där branden startade finns ett samlingsrum på cirka 16 x 7 meter med en takhöjd på ungefär 4 meter. Vidare finns i byggnaden en expedition, några förrådsrum, två mindre samlingsrum och ett större samlingsrum på cirka 200 kvm där man har gudstjänster, dop etc. Samlingsrummet vid södra fasaden är möblerad med bord och stoppade stolar och soffor. Kyrkan är sammanbyggd med en sporthall och är utrustad med automatiskt brandlarm

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten larmades torsdagen den xx-xx-xx kl 04.46 om brand på ovanstående adress. Ett par som bor i närheten hade vaknat av en smäll och då de tittat ut hade de sett svart rök komma från området vid kyrkan och sporthallen. Kvinnan i familjen ringde till SOS medan hennes man sprang dit för att kontrollera. På väg ut fick räddningstjänsten information om att det var en personbil som brann men att det även brann i kyrkan. Vid räddningstjänstens framkomst så brann det kraftigt i en bil som stod uppbackad mot kyrkans södra fasad, en knapp meter från väggen. Lågorna nådde över ovankanten på byggnadens fönster och ett par fönsterrutor var helt krossade och ett antal övriga var spruckna. Persiennerna till samtliga fönster var dock nere. Räddningstjänsten dämpade snabbt branden i bilen. Därefter släpades bilen bort från fasaden och där släcktes bilen klart. Rökdykare tog sig in i kyrkan via ett trasigt fönster för att kontrollera eventuell brandspridning. Det var rökigt inne i kyrkan men man fann inga tecken på brandspridning. Fasadplåten ovanför fönstren bröts även upp för liknande kontroll, men det var endast lite varmt i konstruktionen bakom plåten. Röken ventilerades ut genom fönstren i fasaden, det fanns fönster som var placerade högt upp på ett annat ställe i lokalen, men dessa var inte öppningsbara. Räddningsinsatsen avslutades kl 05.58.

UNDERSÖKNING

Undersökning genomfördes den yy-yy-yy. Personbilen finns inte kvar på platsen, i övrigt ser platsen ut som vid händelsen förutom att fönsterrutorna är provisoriskt lagade. På byggnaden finns brandskador på plåten i anslutning till två fönster. Fönsterkarmarna som består av trä är också skadade vid samma fönster, där karmarna har kolat till ungefär 3 cm djup. Tre fönster har spruckit helt och fyra fönster har spruckit delvis. Rök har trängt in i kyrkan vilket orsakats mindre sotskador. Rullgardiner av plast som suttit i fönsterna i samlingslokalen vid södra fasaden uppvisar inga skador. En soffa som vid branden stått nedanför fönsterna som var helt krossade är också oskadad. Den enda brandskadan invändigt är att snören till persiennerna i två fönster har mindre smältskador. På marken vid fasaden finns resterna av två däck på vardera sidan av en stor sten. Stenen har spruckit delvis vilket antagligen beror på att bilen backats upp på stenen med hög hastighet. Det ligger också en stor mängd glas på marken nedanför fönsterna och det är bara en mindre mängd av glasskärvorna som har sotbeläggning.

SLUTSATSER, SPRIDNINGSRISK, ÅTGÄRDER

Branden i bilen har troligen anlagts av biltjuv/biltjuvar. Sedan har rutorna till kyrkan snabbt spruckit av värmen. Det faktum att

persiennerna varit neddragna har räddat kyrkan från kraftigare rökskador. Hade inte branden släckts så har det varit risk för brandspridning till de plastgardiner som suttit i fönstren. Om dessa antänts så hade branden troligen spridits till soffan som stått nedanför fönstren på grund av droppande, brinnande plast, vilket skulle inneburit kraftig rökspridning till större delen av kyrkans lokaler. Efter branden så har representant för kyrkan uppmanats att i förväg tänka igenom och göra en lista på vilka saker som är särskilt skyddsvärda. Denna lista ska sedan kyrkans kontaktperson ha för att vid liknande händelser kunna ge räddningstjänsten anvisningar vad som bör räddas i första hand.